
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  178 DEL 22/06/2020 
 
 

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Servizi Sociali  

 
( Proposta n. 188 del 22/06/2020 ) 

 

 

OGGETTO: 
INSERIMENTO NR. 5 DISABILI PRESSO C.S.E. COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

LA ROSA BLU PERIODO 01/07/2020 -31/12/2020 - COD. CIG Z202D47072  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti:  

 il Decreto Sindacale n. 36 del 23/12/2019 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n. 1 Affari generali e servizi alle persone;  

 la deliberazione di C.C. n. 73 del 30/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

2020/2021/2022, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P); 

 la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della performance 2020/21/22; 

 l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 “Determinazione a contrattare e relative procedure” e 

l’art. 32, comma 2, del Dlgs 50/2016 e ritenuto in particolare che: 

 

a)  il fine che con l’affidamento si intende perseguire è il seguente: affidare a cooperativa 

sociale l’inserimento di n. 5 disabili;  

b)  l'oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali sono i seguenti: 

inserimento socializzante di disabile;  

c)  le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base sono le 

seguenti: affidamento diretto ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa “;  

 il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);  

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 381 del 18/12/2019 con la quale è stato disposto  

l’inserimento di n. 3 persone disabili a tempo pieno e l’inserimento di nr. 2 disabili part-time 

nel CSE La Rosa Blu di Ronco Briantino per il periodo 01/01/2020 – 30/06/2020; 

 

Ravvisata la necessità di confermare gli inserimenti dei disabili nel CSE La Rosa Blu anche per 

il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

 

Viste al riguardo le relazioni dei servizi sociali registrate  al protocollo comunale al n. 10038 e 

n.10045 del 13/12/2019,  nella quali viene descritto il progetto di intervento sui disabili e 

l’opportunità del proseguimento dei tre disabili nonché il progetto per i nuovi inserimenti per 

l’anno 2020; 

 

Considerato che allo stato attuale il servizio sociale propone il proseguimento degli 

inserimenti anche per il 2 semestre 2020;  

 

Richiamata l’offerta pervenuta il 19/11/2019 dalla Cooperativa “LA ROSA BLU ONLUS” , con 

sede in Ronco Briantino in via C. Battisti, 15 20885 Ronco Briantino (MB), C.F. 06893230158, 

per la frequenza al CSE di nr. 3 disabili, nonché l’offerta pervenuta il per l’inserimento part-

time di nr. 2 disabili, per l’anno 2020, pari ad € 21.950,00 (+ IVA 5%); 

 

Richiamata inoltre la deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 11/12/2017 con al quale è 

stato approvata la “Risoluzione di negozio di dotazione per mutuo dissenso e comodato di bene 

immobile” relativo allo stabile utilizzato dalla cooperativa sociale La Rosa Blu Onlus, e nella 

quale è previsto il riconoscimento di una riduzione del 20% (venti per cento), a favore del 

Comune di Ronco Briantino,  per ogni residente accolto nella struttura; 

  

Dato atto, alla luce di quanto sopra,  che il costo per l’inserimento dei n. 5 disabili per il 

periodo 01/07/2020 – 31/12/2020 e stato così determinato per un totale di totale di € 

17.560,00 (+ IVA 5%);     

 

Verificata l’assenza di convenzioni Consip attive per la tipologia di che trattasi, si ritiene di 

ricorrere al mercato elettronico mediante ricorso a SINTEL; 

 

Visto l’art. 36 del D. Lgs. 18/472016 n. 50 e ritenuto di procedere all’affidamento diretto ad 

un unico operatore, in ragione del modesto corrispettivo economico ed in quanto i servizi 

sociali che hanno in carico la disabile, hanno individuato la struttura idonea al progetto;  

 

Viste risultanze della procedura di gara per la fornitura in oggetto, di cui al report n. 

125454944 desunto dalla piattaforma e-procurement Sintel della Regione Lombardia, ed 

allegato al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale;  

 

Atteso che il corrispettivo per l’affidamento è congruo e conveniente per l’ente; 

 

Ritenuto quindi di procedere per la sottoscrizione del contratto mediante apposito scambio di 

lettere tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 

28/472016 n. 50;   

 

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio di 

cui sopra è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: ZB42B25124; 

 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 

cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del  D. Lgs. N. 33/2013 e successive 

disposizioni attuative; 

 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

n. 33/2013; 

 

Dato atto inoltre di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2019/2021 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 

29/01/2020; 

 

DETERMINA  

 

che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;  

 

1) di approvare le risultanze della procedura di gara per l’inserimento socializzante di 

disabile, di cui al report n. 125454944 desunto dalla piattaforma e-procurement Sintel della 

Regione Lombardia, e allegato al presente provvedimento come parte integrante e 

sostanziale;  

 

2) di proseguire il progetto educativo per n. 3 disabili e l’inserimento di nr. 2 disabili part-

time presso la Cooperativa LA ROSA BLU ONLUS, con sede in Ronco Briantino, via C. 

Battisti, 15, C.F. 06893230158/P.IVA 00840140966, dal 01/07/2020 e fino al 31/12/2020, 

per un costo di € 17.560,00 (oltre IVA di legge); 

 

3) di impegnare la somma complessiva di € 18.438,00 (IVA 5% compresa) al codice n. 

12031.03.1651 del Bilancio di previsione 2020/2022 – esercizio 2020;   

      

4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020; 

 

5)  di dare  atto  che il  Responsabile  dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento  inerente il 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge n. 241/1990 è la 

sottoscritta.   

 

 

 

  

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE  
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

